

# Årsberättelse 2023

## För

### RPG föreningen Rörstrand

#### **Verksamhetsberättelse 2023**

##### **Riksförbundet PensionärsGemenskap**

Riksförbundet PensionärsGemenskap (RPG) är en ideell och politiskt obunden pensionärsorganisation med ca 11 000 medlemmar i lokalföreningar runt om i landet. Som organisation samverkar RPG med de övriga pensionärsorganisationerna PRO, SPF och SKPF för att tillsammans bli en stark röst i samhällsdebatten.

Med kristna värderingar som grund vill RPG arbeta för att berika gemenskapen genom att anordna olika aktiviteter samt förmedla samhällsinformation och tillsammans med övriga pensionärsorganisationer bedriva opinionsbildning i viktiga frågor för pensionärer.

För att läsa mer om riksförbundet RPG, se <http://www.rpg.org.se/om-rpg>.

##### **RPG- föreningen Rörstrand**

RPG- föreningen Rörstrand är en lokalförening inom Riksförbundet PensionärsGemenskap. Vi finns nära Filadelfiaförsamlingen i Stockholm men vill vara en ekumenisk förening och arbetar därför med att utveckla samarbetet med andra kyrkor och församlingar. Sedan årsskiftet 2022-2023 har vår permanenta samlingsplats varit i Betlehemskyrkan, Stockholm. Varmt tack för att vi får vara i Betlehemskyrkan med våra samlingar och för det fina bemötandet som vi får. Varmt tack också till alla som troget är med och hjälper till med alla praktiska uppgifter för att vi ska kunna genomföra våra samlingar och aktiviteter. Det är viktiga uppgifter som kräver uthållighet och engagemang.

Ett år går svindlande fort, 2023 är avslutat och vi är redan, sedan några månader tillbaka, inne på 2024. Vi kan blicka tillbaka på ett intressant verksamhetsår 2023 och se framåt med tillförsikt på ett nytt verksamhetsår i vår RPG-förening.

I vår omvärld är det oroligt. Kriget i Ukraina pågår fortfarande och utgången är fortfarande oviss. Dessutom har krig utbrutit i Gazaremsan efter att den terrorstämplade organisationen Hamas attackerat Israel. Detta påverkar naturligtvis inte vår verksamhet direkt men vi känner ändå av allvaret och oron och möts varje dag av allvarstygda rubriker i våra medier. Vår bön är att Herren ska förbarma sig över alla människor som lider och att kriget inte eskalerar. Det är lätt att fastna i negativa tankar och oro sig över alla omständigheter runt omkring oss.

Trots allt får vi ta fasta på orden i Filippobrevets fjärde kapitel, i verserna 6-7, där det står *”Gör er inga bekymmer, utan låt i allting era önskingar bli kunniga inför Gud, genom åkallan och bön, med tacksägelse. Så ska Guds frid, som övergår allt förstånd, bevara era tankar, i Kristus Jesus.”*

Vi brukar tala om att RPG-föreningen Rörstrands verksamhet vilar på två ben, i enlighet med Riksförbundets intentioner, nämligen att medverka i opinionsbildning tillsammans med övriga pensionärsorganisationer och att verka för gemenskap genom att anordna intressanta samlingar och aktiviteter. Medverkan i opinionsbildning sker dels på riksnivå, dels genom att representanter från RPG-föreningar finns med i olika pensionärsråd för att ta tillvara äldres intressen. Bland annat kan nämnas att Region Stockholm nu ser över möjligheten om förslag på adekvata vaccinationer för äldre efter att frågan lyfts i ett av pensionärsråden.

Den andra delen av verksamheten utgörs av att anordna intressanta samlingar och utflykter. Alla är välkomna till våra aktiviteter och vi tror att dessa aktiviteter också har särskild betydelse för att bryta ofrivillig ensamhet bland äldre. Detta har politiker uppmärksammat och tagit på allvar genom att tillföra medel till pensionärsorganisationerna, bland annat till RPG-föreningen Rörstrand.

Årets samlingar har präglats av omväxlande och rikt innehåll med intressanta föredrag och utsökt sång och musik. Det har också varit god uppslutning av besökare vid våra samlingar som alltid avslutats med gemenskap vid kaffeborden.

Under första samlingen 2023 fick vi se en mycket sevärd film om frikyrkans historia. Det är värt att nämna att frikyrkan anses vara demokratins vagga där frikyrkorna banade väg för den demokratiska utvecklingen i Sverige, vilket också framgår i filmen.

”Låt er inte bli lurade” var polisens uppmaning i samlingen en kall februaridag. Polisen talade om hur ligor försöker lura äldre på deras tillgångar, påtalade vikten av att alltid vara på sin vakt och gav tips på bästa sätt att skydda sig mot, framför allt, telefonbedrägerier.

Under året har det också bjudits på flera sång och musikprogram, bland annat har Da Capokören under ledning av Alvar Almqvist och RPG-föreningens solister medverkat. Kära ”gamla läsarsånger” har framförts av Anders Andersson och Stig Andersson och gruppen Gospel Five från Motala har medverkat med en vårkonsert. Vi har också fått lyssna till intressanta föredrag av författaren Birger Thureson, som inspirerat berättat om sin bok ”Visionen som får öknen att blomma”, Thomas Ardenfors, som talat om hur det är att vara foster- och akutförälder under 30 år, ett uppdrag som innebär stort samhällsengagemang och känsla för barn i en utsatt situation. Vi har också tagit del av föredrag av Daniel Tan där vi fått inblick i hur det är att leva med romsk kultur och tradition i Sverige.

Under året har det också anordnats trevliga och givande utflykter. Under våren anordnades en guidad stadsvandring med buss i nya delar av Stockholm. Anledningen till denna utflykt var

att Stockholm växer snabbt och att det är intressant att se hur staden byggs ut och förändras. Utflykten avslutades med lunch på nya KS.

Höstterminens första samling var en bussutflykt med kaffe och lunch till Torekällberget i Södertälje och Hagabergs Folkhögskola. Senare under hösten gjordes också en resa till Strängnäs Domkyrka, där vi hade en guidad visning. Att målet denna gång var Strängnäs hade samband med att det var 500 år sedan Gustav Vasa kröntes till kung vid riksmötet i Strängnäs den 6 juni 1523.

Tidigt under hösten startade planeringen av årets julfest som firades i början av december i Ersta kyrka och på Ersta konferens. I kyrkan tog vi del av julbetraktelse och fantastisk sång och musik. Därefter fortsatte festen i den vackra Bringsalen på Ersta konferens där julmaten stod uppdukad. Efter trevligt program, med bland annat sång och musik i form av stämningfull kvartettsång, avslutades festen med kaffe och jultårta.

För att ta del av aktiviteter under året, gå gärna in på RPG-föreningens informativa hemsida som uppdateras kontinuerligt.

Vi lägger härmed det innehållsrika verksamhetsåret 2023 bakom oss och ber om ett intressant och välsignat verksamhetsår 2024 där framför allt den goda och glada gemenskapen och omtanken ska få prägla RPG-föreningen Rörstrands verksamhet.

Bo Björksten

Siv Morberg

---